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a) wycena aktywów i pasywów na dzień bilansowy:
" środki trwałe i wartości niematerialne i prawne  wykazuje się według cen nabycia po 
pomniejszeniu o umorzenie do danego dnia bilansowego; 
" inwestycje długoterminowe  wykazuje się  w cenie nabycia,  w wartości historycznej, 
" aktywa obrotowe wykazuje się: 
- zapasy i należności  w kwocie wymagającej zapłaty,
- środki pieniężne w wartości rzeczywistej posiadanych środków,
" fundusze zgodnie z zapisami w statucie, umowie, fundusz wpłacony  i rezerwowy:
- własny, podstawowy wpłacony w całości zgodnie z postanowieniami statutu fundacji,  

wynosi   1.000,00 PLN,
- fundusz  rezerwowy zgodnie z postanowieniami  statutu fundacji  o sposobie   

dysponowania majątkiem  i zapewnienia ciągłości pracy Fundacji  (§8) tworzony jest   
corocznie w wysokości 10% dochodów aż do uzyskania  wartości  równej  dochodom 
Fundacji za ostatnie trzy lata,  na dzień bilansowy wynosi 192 326,41  PLN.

" zobowiązania  - wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty
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b) rachunek zysków i strat  - uznanie przychodów i kosztów:
" przychody statutowe - uznaje się w dacie wpływu środków pieniężnych  na rachunek 
bankowy 
lub do kasy, a środki postawione do dyspozycji jednostki w dacie faktycznego wpływu.
" koszty statutowe  uznaje się za poniesione w dacie poniesienia kosztu,
" koszty administracyjne uznaje się za poniesione w dacie poniesienia kosztu i zgodnie z UoR.

c)   rachunek zysków i strat - zasady ustalania i prezentacji  w sprawozdaniu finansowym
" rachunek wyników wykazywany jest jako różnica pomiędzy sumą przychodów uznanych i  
określonych   statutem a sumą poniesionych kosztów statutowych i administracyjnych. 
" wynik finansowy na dzień bilansowy, na dzień zamknięcia ksiąg, przeksięgowywany jest na    
konto  rozliczeń   międzyokresowych krótkoterminowych i po zatwierdzeniu  rocznego    
sprawozdania   finansowego zwiększa odpowiednio przychody lub koszty następnego roku.
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Jednostka stosuje uproszczone zasady rachunkowości w tym sporządzanie sprawozdania 
finansowego przewidziane dla jednostek mikro a mianowicie:
a. sporządza skrócony bilans i RZiS,
b. nie sporządza informacji dodatkowej tylko uzupełniającą,
c. nie sporządza sprawozdania z działalności,
d. nie sporządza zestawienia zmian w kapitale,
e. nie sporządza przepływu środków pieniężnych,
f. stosuje wycenę aktywów i pasywów według kosztu historycznego, nie tworzy rezerw, nie 
dokonuje odpisów aktualizujących aktywów obrotowych, nie dokonuje wyceny memoriałowej  
aktywów i pasywów.
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FUNDACJA ŚWIATŁO NADZIEI 
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Fundacja ŚWIATŁO NADZIEI 

ul. Żeromskiego 5-7 

43-300 Bielsko-Biała 

 

 

SPRAWOZDANIE  FINANSOWE   ZA  ROK OBROTOWY  2020 
 

 

INFORMACJE   OGÓLNE  

 

Fundacja ŚWIATŁO NADZIEI    ul. Żeromskiego 5-7,   43-300 Bielsko-Biała. 

NIP  9372404709  

REGON  072881504 

KRS 0000175073 –  01 października 2003r.  w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej,   

VIII Wydział  Gospodarczy  Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

Ustanowienie fundacji:  

w dniu  28 maja 2003 roku  Diecezja Bielsko-Żywiecka w osobie księdza Biskupa Tadeusza 

Rakoczego  i  Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Diecezji Bielsko-Żywieckiej reprezentowany 

przez Prezesa Zarządu Piotra Molla  i  Skarbnika Zarządu Zofię Słaboń powołali fundację – Akt 

Notarialny z dnia 28.05.2003r., Repertorium  A numer: 1900/2003  

 

Czas działania fundacji   jest  nieograniczony. 

 

Podstawowy zakres działalności fundacji: 

 - wspieranie dzieci i młodzieży w procesie edukacji, 

 - promocja nauczania Ojca Świętego i Kościoła, 

 - wspieranie rodzin i osób potrzebujących, 

 - organizowanie różnych form wypoczynku  dla dzieci i młodzieży, 

 - przeciwdziałanie skutkom bezrobocia,  

 - pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym dzieci. 

 

Pozyskiwanie środków i realizacja zadań statutowych: 

 - darowizny krajowe i zagraniczne, spadki, zapasy, dotacje, subwencje 

 - odsetki od lokat kapitałowych i papierów wartościowych, 

 - dochody z majątku nieruchomego i ruchomego, 

 - fundacja nie zatrudnia pracowników, zakres działań statutowych jest realizowany społecznie.  

 

Zasady rachunkowości i sprawozdanie finansowe 

Księgi rachunkowe prowadzone są przez Biuro Rachunkowe Piotr Moll sp. z o.o. 

Jednostka stosuje uproszczone zasady rachunkowości w tym sporządzanie sprawozdania 

finansowego przewidziane dla jednostek mikro a mianowicie: 

a. sporządza skrócony bilans i RZiS, 

b. nie sporządza informacji dodatkowej tylko uzupełniającą, 

c. nie sporządza sprawozdania z działalności, 

d. nie sporządza zestawienia zmian w kapitale, 



e. nie sporządza przepływu środków pieniężnych, 

f. stosuje wycenę aktywów i pasywów według kosztu historycznego, nie tworzy rezerw, nie 

dokonuje odpisów aktualizujących aktywów obrotowych, nie dokonuje wyceny memoriałowej  

aktywów i pasywów. 

 

 Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

 zadań statutowych w dającej się przewidzieć przyszłości, gdyż na dzień sporządzenia sprawozdania    

 finansowego  brak okoliczności wskazujących na zagrożenia jej dalszego aktywnego funkcjonowania. 

 

Przyjęta polityka rachunkowości: 

- rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy tj. od 01 stycznia do 31 grudnia, 

- zasady wyceny aktywów i pasywów na dzień bilansowy zgodnie z  art. 28a     

   ustawy o rachunkowości i  według kosztu  historycznego. 

 

a) wycena aktywów i pasywów na dzień bilansowy: 

▪ środki trwałe i wartości niematerialne i prawne  wykazuje się według cen nabycia po  

pomniejszeniu o umorzenie do danego dnia bilansowego;  

▪ inwestycje długoterminowe  wykazuje się  w cenie nabycia,  w wartości historycznej,  

▪ aktywa obrotowe wykazuje się:  

- zapasy i należności  w kwocie wymagającej zapłaty, 

- środki pieniężne w wartości rzeczywistej posiadanych środków, 

▪ fundusze zgodnie z zapisami w statucie, umowie, fundusz wpłacony  i rezerwowy: 

-  własny, podstawowy wpłacony w całości zgodnie z postanowieniami statutu fundacji,   

    wynosi   1.000,00 PLN, 

- fundusz  rezerwowy zgodnie z postanowieniami  statutu fundacji  o sposobie    

  dysponowania majątkiem  i zapewnienia ciągłości pracy Fundacji  (§8) tworzony jest    

  corocznie w wysokości 10% dochodów aż do uzyskania  wartości  równej  dochodom  

  Fundacji za ostatnie trzy lata,  na dzień bilansowy wynosi 192 326,41  PLN. 

▪ zobowiązania  - wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 

 

b) rachunek zysków i strat  - uznanie przychodów i kosztów: 

▪ przychody statutowe -  uznaje się w dacie wpływu środków pieniężnych  na rachunek bankowy  

lub do kasy, a środki postawione do dyspozycji jednostki w dacie faktycznego wpływu. 

▪ koszty statutowe  uznaje się za poniesione w dacie poniesienia kosztu, 

▪ koszty administracyjne uznaje się za poniesione w dacie poniesienia kosztu i zgodnie z UoR. 

 

c)   rachunek zysków i strat – zasady ustalania i prezentacji  w sprawozdaniu finansowym 

▪ rachunek wyników wykazywany jest jako różnica pomiędzy sumą przychodów uznanych i   

określonych   statutem a sumą poniesionych kosztów statutowych i administracyjnych.  

▪ wynik finansowy na dzień bilansowy, na dzień zamknięcia ksiąg, przeksięgowywany jest na    

konto  rozliczeń   międzyokresowych krótkoterminowych i po zatwierdzeniu  rocznego    

sprawozdania   finansowego zwiększa odpowiednio przychody lub koszty następnego roku. 

 

 

 

 

 



Informacje uzupełniające do bilansu:  

1) kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i 

poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i 

formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz 

jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie, 

       - nie wystąpiły w 2020 roku. 

2) kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i 

nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot 

spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem 

gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii, 

      - nie wystąpiły w 2020 r. 

3) o udziałach (akcjach) własnych, w tym:  

a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym, 

b) liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w 

przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału 

podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują, 

c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji), 

d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa wszystkich 

udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te 

udziały (akcje) reprezentują. 

-nie dotyczy, nie wystąpiły w 2020 r. 

4)    uzupełniające dane o aktywach i pasywach  

    aktywa trwałe – wykupione jednostki uczestnictwa w funduszu inwest.    109.450,00 PLN 

    aktywa obrotowe:- środki pieniężne na rachunku bankowym                     580 189,65 PLN 

    w tym lokaty  krótkoterminowe                                   579 177,35 PLN 

                pasywa  – fundusz podstawowy                                    1.000 PLN, 

         – fundusz rezerwowy                     192 326,41 PLN, 

   – nadwyżka przychodów na  kosztami    496 313,24 PLN. 

        

5) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł 

                  - otrzymane darowizny od osób prywatnych w 2020 r.                     4 151,70 PLN, 

         - otrzymane darowizny  tytułem wpłat  1 % PDOF  w 2020 r.                   2 885,40 PLN, 

                  - otrzymane darowizny z Funduszu stypendialnego – Diecezja                                     0,00 PLN, 

                  - odsetki uzyskane z lokat terminowych środków finansowych w 2020 r.             2 962,10 PLN, 

         - przychody ujęte w księgach jako przychody z lat ubiegłych                            530 484,81 PLN. 

6) informacje  o  strukturze kosztów 

- wsparcie finansowe dla zdolnej młodzieży -  stypendia otrzymało 22  stypendystów, 

              - kwota wypłaconych stypendiów w 2019 r.  39.850,00 PLN. 

    - pozostałe koszty statutowe 2.056,07 zł 

 - koszty pozostałe  administracyjne- w tym koszty opłat bankowych i  usługi obcych 2 264,70 PLN. 

 - koszty finansowe  -  nie wystąpiły 

 

7) inne informacje  - brak. 

   Bielsko-Biała, dn. 22.06.2021r. 

 

__________________________  ________________________ 

podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych   podpis osób organu zarządzającego 

 



Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2021-06-22 18:07:33 Wioleta Izabela Twardak
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